
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 397 del 04/08/2022

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 352 del 05/08/2022

DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE SUL LUNGOMARE GRAZIA 
DELEDDA

MODIFICA ORDINANZA N. 345 DEL 02.08.2022 DI PARI E ANALOGO OGGETTO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la nota pervenuta via Email in data 27.07.2022 con la quale l'Ufficio Staff Sindaco richiede 
l'adozione del divieto di sosta con rimozione forzata, eccetto autorizzati, su di alcuni stalli della 
sosta a pagamento sul Lungomare Grazia Deledda, al fine di consentire lo stazionamento di un 
pullman del Bayern Monaco per un evento promozionale APT nel giorno 10 agosto 2022;

Vista l’Ordinanza n. 345 del 02.08.2022 con la quale si istituivano le regolamentazioni necessarie 
a consentire lo stazionamento del pullman;

Vista la successiva nota pervenuta via Email in data 04.08.2022 con la quale l'Ufficio Staff Sindaco 
comunica la necessità di ampliare lo spazio concesso al fine di consentire lo stazionamento di un 
ulteriore mezzo di trasporto aggiunto successivamente per l’evento promozionale APT nel giorno 
10 agosto 2022;

Vista l’istruttoria del Servizio Viabilità Progettazione e Manutenzione Infrastrutture, da cui si evince 
che per motivi di opportunità e sicurezza si rende necessaria la adozione del Divieto di sosta con 
rimozione forzata con la sola eccezione ai mezzi sopra descritti;

Richiamata l’Ordinanza n. 345 del 02.08.2022 ed a modifica della stessa;

Dato  atto  che il  Responsabile  del  procedimento  dichiara  l'insussistenza  di  situazioni  anche 
potenziali di conflitto di interessi come previsto da:

 Legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 6bis, introdotto dall'art. 1, comma 41 della L. 6 novembre 2012 
n. 190; 

 Decreto  Legislativo  30  marzo  2001  n.  165  art.  53,  comma 14,  come modificato  dall'art.  1 
comma 42, lettere h) ed i) della legge 6 novembre 2012 n. 190; 

 DPR 16 aprile  2013 n.  62 -  Regolamento  recante codice di  comportamento  dei  dipendenti 
pubblici”; art. 3, comma 2, art. 6, commi 1 e 2, art. 7, comma 1, art. 13, comma 3, art. 14,  
commi 2 e 3; 

Vista  la proposta del Servizio Viabilità Progettazione e Manutenzione Infrastrutture del 4 Agosto 
2022;

Visto  il  Regolamento  comunale  sui  Controlli  Interni,  approvato  con  atto  di  C.C.  n.  1/2013  e 
modificato con atto di C.C. n. 1/2018; 

Visto l’art. 107 del D.L.vo 267 del 18.08.2000;

Visto l’art. 3, comma 4 della L. 241/90 e ss.mm.ii.;



Visto il D.L.vo n. 285 del 30.04.92 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;

Visto il  Regolamento  per  l’esecuzione  del  citato  Codice  della  Strada  approvato  con  D.P.R. 
16.12.92 n. 495 e ss.mm.ii.;

ORDINA

 di modificare l’Ordinanza n. 345 del 02.08.2022 nel punto in cui cita:

di istituire, dalle ore 12.00 del giorno alle ore 22.00 del giorno 10.08.2022, su di un tratto lato 
ovest del Lungomare Grazia Deledda, per una lunghezza di m. 20, in corrispondenza dei civici 
numeri 64 e 66 (Hotel Sportur), le seguenti regolamentazioni temporanee:

 DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA;

E’ fatta eccezione al veicolo targato M – RM – 190 ed   ai mezzi eventualmente utilizzati dalla  
organizzazione in sostituzione dello stesso. 

CON 

 di istituire, dalle ore 12.00 del giorno alle ore 22.00 del giorno 10.08.2022, su di un tratto lato 
ovest del Lungomare Grazia Deledda, per una lunghezza di m. 30, in corrispondenza dei civici 
numeri 64 e 66 (tutto il fronte dell’Hotel Sportur), le seguenti regolamentazioni temporanee:

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA;

E’ fatta eccezione al veicolo targato M – RM – 190, al veicolo targato EY 985 NP ed ai mezzi  
eventualmente utilizzati dalla organizzazione in sostituzione dello stesso. 

DISPONE CHE

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico con l’apposizione dei prescritti 
segnali stradali a cura di personale specializzato incaricato dall'Unità Eventi;

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare o fare osservare la presente Ordinanza, avvertendo 
che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge;

COMUNICA

che ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90, contro il presente provvedimento è ammesso ricorso 
entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell’art.  
37 c. 3 del C.d.S. con le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione.
 

Il Dirigente

Daniele Capitani / INFOCERT SPA
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	ORDINA

		2022-08-05T14:46:05+0200
	Daniele Capitani




